No se determina el precio global exacto de la licitación por estar condicionado a una 

variable principal, como es el número indeterminado, a priori de alumnos/as 

participantes; y en función de las necesidades del alumnado, en cada acción formativa. 

Se fija como valor meramente orientativo, un valor estimado de OCHENTA Y UN MIL 

EUROS (81.000,00€) sin incluir IVA. 

Se ha tenido en cuenta para el cálculo del valor estimado de la licitación los precios de 

mercado de acciones de formación similares a las que se recogen en este 

procedimiento de contratación. 

El presupuesto máximo del contrato es de NOVENTA Y OCHO MIL DIEZ EUROS 

(98.010,00€) IVA incluido. 

Este valor sólo obliga a la Cámara como máximo no superable, resultando las 

obligaciones económicas concretas, exclusivamente de los servicios que se presten, es 

decir, de las acciones concretas materializadas en el número de alumnos/as que